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TE DHENAT STATISTIKORE RRETH PUNESIMIT TE STUDENTEVE TE
DIPLOMUAR TE KOLEGJIT DARDANIA
VITET 2019/2024

Gjaté periudhés t€ muajve prill - korrik 2025 €shté realizuar hulumtimi rreth punésimit té
studentéve té diplomuar, jan€ vlerésuar disa nga indikatorét mé t€ réndésishém ¢ ndikojné né
performancén e punés sé€ t€ diplomuarve. M€ poshté &shté paraqitur tabela e cila pasqyron
pérgindjen (%) e studentéve té diplomuar t&€ punésuar ndér vite 2019/2024, dhe né bazé té
rezultateve t€ fituara mesatarja e punésimit t&€ diplomuarve figuron 75.16%

Rezultatet e punésimit té studentéve té diplomuar - ALUMNI

Vitet Té diplomuarit e punésuar
2019 71%

2020 74%

2021 73%

2022 68%

2023 85.9%

2024 79.1%

Rezultatet e punésimit té té diplomuarve né sektore né Republikén e Kosovés

Vitet Sektori Privat Sektori Publik Vetépunésimi
2019 48% 46% 6%

2020 65% 21% 14%

2021 67% 31% 2%

2022 47% 53% 0%

2023 34.17% 54.43% 11.39%
2024 38.23% 35.29% 26.47%

Struktura e punésimit né bazé té programeve studimore

¢ Sektori Publik - N& sektorin publik, punésimi i t& diplomuarve dominon né programet e

studimit si: Shkenca Politike dhe Administrim Publik, Juridik, Banka Financa dhe



Kontabilitet, Administrim Biznesi dhe Ekonomi me specializim: Banka Financa dhe
Kontabilitet.

«» Sektori Privat - Bazuar né rezultatet e anketimit, numri mé i madh i studentéve té
diplomuar qé jané t&€ punésuar né sektorin privat vijné€ nga programet: Psikologji Aplikative
dhe Studime Menaxheriale, Pérkujdesje dhe Miréqenie Sociale, Késhillim Familjar dhe
Terapi Familjare, Menaxhment Informatik.

% Vetepunésuar - Né sektorin ¢ vetépunésimit kryesisht béjné pjesé t€ diplomuarit nga
programet si né€ vijim: Gjuhé Angleze dhe Studime Amerikane, Banka Financa dhe
Kontabilitet, Psikologji Aplikative dhe Studime Menaxheriale, si dhe Pérkujdesje dhe
Mirégenie Sociale.



